GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2023

            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Rodrigo Miranda, Reitero os

requerimentos Nº 3.568/2021 e 672/2022 para que se estude a possibilidade de construção

de canteiro localizado na Avenida Quinze, Bairro Cidade Jardim, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O canteiro em destaque, fica situado em uma das principais ruas da comunidade. No

local, parte da rua já tem o canteiro, porém nunca foi concluído o restante dele.

Fazemos esse requerimento, pois com a chegada do Via Parque naquela comunidade, os

moradores do bairro Cidade Jardim, se empenharam em plantar arvores e fazer alguns jardins.

A construção ou finalização deste canteiro, que têm início na entrada da Rua R-22 e

finalização na esquina da Escola Rubens de Lima Barros, faria com que a comunidade ajudasse

no plantio de arvores neste canteiro, trazendo mais qualidade de vida e ajudando o meio

ambiente.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_______________________________________________________

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2023.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2023-09-25T11:15:17-0300
	Vereadora Mery da Saúde